АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2013                                                                                                               № 126а
	О внесении изменений и дополнений в Постановление от 22.06.2012 № 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «О предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности предназначенных для сдачи в аренду»

  В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010         № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения  обращений граждан Российской Федерации», Постановлением  Главы Ковардицкого сельского поселения от 31.12.2011 № 174 «Об утверждении порядка  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Ковардицкого сельского поселения Муромского района»

постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ковардицкого сельского поселения от 22.06.2012 № 68 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «О предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:

1.1. Пункты 2.5 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги», 3.5.1. «Прием и регистрация поступивших заявлений (обращений) и документов», изложить в новой редакции, согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения А.В.Григорьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению в сети Интернет на сайте муниципального образования Ковардицкое сельское поселение  Муромского района.

Глава
 Ковардицкого сельского поселения

                            В.В.Данилов

                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                 к постановлению

 от 10.06.2013  № 126а
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ КОВАРДИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции";

- Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209 "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

-  Положением "О проведение торгов на право заключения договоров аренды объектов, находящихся в собственности муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области ", утвержденным решением Совета народных депутатов от 27.11.2009 № 51;

- иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, регламентирующими отношения, возникающие при предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

3.5.1. Прием и регистрация поступивших заявлений (обращений) и документов.

Основанием для начала действия является поступление в администрацию заявления о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

Специалист администрации, ответственный за регистрацию входящей корреспонденции:

- устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность (статус) заявителя, либо полномочия представителя;

- вносит в установленном порядке в журнал регистрации запись о приеме заявления:

а) порядковый номер записи;

б) дату и время приема;

в) данные о заявителе (ФИО, адрес, контактный телефон, e-mail (при наличии));

г) цель обращения заявителя;

- проставляет на заявлении оттиск штампа входящей корреспонденции администрации и вписывает номер и дату входящего документа;

- делает на копии заявления отметку о том, что заявление и документы приняты, с указанием даты и времени приема документов, ставит свою подпись.

Максимальное срок регистрации письменного обращения - 20 минут на одного заявителя.

__________________________________________________________